se continuidade à Sessão Pública, foi feita a  leitura dos preços das propostas do licitante, em 

estrita observância ao item V – JULGAMENTO DAS PROPOSTAS do Edital. Foram registrados 

as seguintes propostas de preços e lances na tabela abaixo: 

Empresa Proposta inicial (R$) Lances (R$)

TAWRUS 9.094,75 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)

AMS GARCIA 10.830,32 Não ofertou lance

Foi aberto o envelope com os  documentos referentes à  habilitação da empresa que ofertou o 

menor valor, não sendo encontrada irregularidades. Tendo em conta que o valor atual ofertado 

é superior à dotação orçamentária prevista, o Pregoeiro decidiu suspender a sessão para que